ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   02.10.2024				                 	                                          № 5

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения  Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района»

 Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бородинское Киреевского района, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района» ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения  Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района» (приложение № 1).
          2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения  Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района» 25 октября 2024 года в 10:30 часов по адресу: Тульская область, Киреевский район, п. Бородинский, ул. Пушкина, дом 11, здание администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района.
         3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района» в количестве 5 человек и утвердить её состав (приложение № 2).
         4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района» в установленном порядке обеспечить проведение публичных слушаний и организовать учет предложений в следующем порядке:
4.1. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района» направляются в срок до 23 октября 2024 года по адресу: Тульская область, Киреевский район, п. Бородинский, ул. Пушкина, дом 11, здание администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района, тел.: 8 (48754) 46-550, в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
4.2. Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного пунктом 4.1 настоящего постановления, не рассматриваются.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Маяк.Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.kireevsk.tularegion.ru.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
  Бородинское Киреевского района                                          С.Ю.Казанцев

Приложение № 1
 к постановлению главы
муниципального образования
Бородинское Киреевского района
от 02.10.2024 №  5

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
3- ГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

    от ____________ г                                                                                № ______

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. В статье 14:
а) в части 4 текст «в избирательную комиссию муниципального образования» заменить текстом «в соответствующую комиссию референдума»;
б) в части 8 предложение «Назначенный судом местный референдум организуется избирательной комиссией муниципального образования, а обеспечение его проведения осуществляется правительством Тульской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума» заменить предложением «Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется Правительством Тульской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.».
1.3. Статью 18 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Тульской области.».
1.4. Пункт 3 части 2 статьи 30 признать утратившим силу.
1.5. В статье 32:
а) в части 4 текст «(представительных)» исключить;
б) в части 7 текст «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» и текст «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.
1.6. В части 7 статьи 34 текст «депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить текстом «депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации».
1.7. Статью 42 признать утратившей силу.
1.8. Статью 51 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Тульской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
1.9. В статье 52:
а) часть 2 изложить в следующей реакции:
«2. По решению Собрания депутатов муниципального образования учреждаются межмуниципальные хозяйственные общества в целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов муниципального образования для совместного решения вопросов местного значения. Межмуниципальные хозяйственные общества учреждаются в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.»;
б) часть 4 изложить в следующей реакции:
«4. Государственная регистрация межмуниципальных хозяйственных обществ осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».»
1.10. Часть 2 статьи 64 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Маяк. Киреевский район» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава муниципального образования
    Бородинское Киреевского района                                        С.Ю. Казанцев

5

Приложение № 2
к постановлению главы
муниципального образования
Бородинское Киреевского района
[bookmark: _GoBack]от  02.10.2024  №  5

КОМИССИЯ
по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бородинское Киреевского района»

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Статус, должность

	1.
	Казанцев Сергей Юрьевич
	Глава муниципального образования Бородинское

	2.
	Аксенова Ольга Николаевна
	Депутат м.о Бородинское

	3.
	Бычкова Татьяна Борисовна
	Депутат м.о Бородинское

	4.
	Альбова Оксана Алексеевна
	Заместитель главы администрации м.о. Бородинское

	5.
	Сахно Олеся Игоревна
	Начальник отдела по земельным и имущественным отношениям и ЖКХ администрации м.о. Бородинское